
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Черемховская основная общеобразовательная школа»

приказ

от 01.03.2023 г. №

Об организации деятельности
школьного спортивного клуба «Старт»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства 
спорта Российской Федерации от 17.02.2021 № 86/59 «Об утверждении Межотраслевой 
программы развития школьного спорта до 2024 года», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 23.03.2020 года № 117 «Об утверждении Порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов»

Приказываю:

1. Создать школьный спортивный клуб «Старт».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры, 
Крохалеву Анастасию Сергеевну.

3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).

4. Утвердить расписание работы спортивных секций на 2022-2023 учебный год 
(Приложение 2).

5. Утвердить план спортивных массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 
мероприятий на 2022-2023 учебный год (Приложение 3).

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Грибанова Н.Н.




















